
 
1 

  



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Mondeková 
 

Rozsvíceno 
 

 

  



 
3 

 

OBSAH 

 

ROZSVÍCENO 2 

ROZSVÍCENO 4 

NEŽ 5 

MALÁ VÍLA 6 

ULITA 8 

PODZIMNÍ SONET 11 

BABÍ LÉTO 12 

MOŽNÁ 13 

NOČNÍ MORSEOVKA 15 

TAM V KAŠPERSKÝCH HORÁCH 16 

MÍJENÍ 17 

MALACHIT 18 

KŘÍDLA 19 

VRSTVENÍ 20 

STÁŘÍ 21 

NOČNÍ 23 

CHŮZÍ RAKA 24 

ÚPLNĚK 25 

SNĚNÍ 26 

TEHDY 27 

KRUHOVÝ OBJEZD 28 

PĚŠÁCI ŽIVOTA 29 

COPYRIGHT 30 

  



 
4 

 

 

Rozsvíceno 
 

Pod víčky zákal jinovatky  

stáří  jako daň životu  

Ospalý pohled do zahrádky - 

další noc zívá u plotu 

Věty snad  stokrát  dovyřčené… 

Potěší ztvrdlé mozoly 

kočičky sotva ochmýřené? 

Kulhavá slova o holi 

svátečně s krajkou na ubrusu 

klimbají v dusném pokoji 

Hrst díků zapít sklenkou džusu! 

Ať zhasne, kdo se nebojí 

  



 
5 

 

 

Než 
 

Za přivřenými dveřmi 
dech svítání se točí 

Svá tajná přání svěř mi 

Než otevřeme oči 

než probuzení bílé 

zamíchá vzpomínkami 

než odplyne ta chvíle 

  

Co potom bude s námi? 

  



 
6 

 

 

Malá víla 
 

Obloha stmívá 

V motelu u dveří 

ohlížíš se zpět 

Já Malá víla 

co světu nevěří 

stoupám po schodech 

 

Rozestlaná noc 

všech splněných přání 

Přítmí na pomoc 

Stud nám nezabrání 

v letu ke hvězdám 

Kdy jindy než teď   

  


	Obálka
	Titulná strana
	Rozsvíceno
	Než
	Malá víla
	Ulita
	Podzimní sonet
	Babí léto
	Možná
	Noční morseovka
	Tam v Kašperských Horách
	Míjení
	Malachit
	Křídla
	Vrstvení
	Stáří
	Noční
	Chůzí raka
	Úplněk
	Snění
	Tehdy
	Kruhový objezd
	Pěšáci života
	Copyright



